

Protokół Nr L/2014
z L sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 14 sierpnia 2014 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziernski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek. Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył L sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram L sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Elżbieta Dynek, Sławomir Dębiński). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wniosł o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/317/2014 Rady Gminy Łuków z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków w 2014 roku” i wprowadzenie nowych punktów: jako punkt 8 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łuków do realizacji projektu pn. „Edukacja kluczem do lepszego życia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego”, jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Gminę Łuków”, jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2015 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2015 roku”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 635/2 położonej we wsi Role.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łuków do realizacji projektu pn. „Edukacja kluczem do lepszego życia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Gminę Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2015 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2015 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne i wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Pan Wójt podziękował za współpracę Panu Robertowi Wysokińskiemu, który dokłada wszelkich starań, aby wydarzenia historyczne naszego terenu nie poszły w zapomnienie.

Pan Robert Wysokiński – pasjonat lokalnej historii i przyrody powiedział, że podziękowania należą się jeszcze wielu innym osobom, które pomagają przy organizacji wszystkich uroczystości historycznych i patriotycznych.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk powiedział, że jest pod wrażeniem działalności Pana Roberta Wysokińskiego, która jest bardzo ważna dla środowiska lokalnej. Dobrze, że są tacy pasjonaci, którzy dbają o historię regionu.

Pan Janusz Jastrzębski – miłośnik lokalnej historii i regionu, zabierając głos podziękował za zaproszenie na sesję i możliwość wypowiedzenia się w ważnych sprawach dla środowiska lokalnego. Zwrócił się z prośbą o umieszczenie tablicy pamiątkowej na cześć kompozytora Franciszka Maklakiewicza, posadzenie dwóch dębów oraz organizację konkursu literackiego.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Marianna Łukasik zgłosiła problem z oświetleniem w mieszkaniu w Zespole Szkół w Świdrach oraz rozpadającą się drogę 808 w Świdrach (nowo wybudowana droga a już są dołki).

Radny Kazimierz Sulej przypomniał o postawieniu znaku drogowego na skrzyżowaniu drogi Suleje – Role, przy obecnym ruchu znak jest konieczny.

Radna Bogumiła Rozwadowska poinformowała, że w dalszym ciągu nie rozwiązany jest problem centralnego ogrzewania w szkole w Gołąbkach; Radna prosiła o położenie progu zwalniającego przy szkole w Gołąbkach, zgłosiła brak poręczy przy świetlicy w Gołąbkach oraz poprawienie stanu drogi przy szkole w kierunku Dminina.

Radny Mariusz Burdach zgłosił problem rozsypanej kostki przy starym przedszkolu w Łazach; postawienie wiaty przystankowej k/P. Siwków oraz problem z odbiorem odpadów dużych gabarytowo.

Radny Jarosław Michalak podziękował za wykonane remonty dróg oraz zgłosił problem zarośniętego chodnika przy drodze wojewódzkiej oraz problem z wjazdem na Osiedle Marzeń w Ryżkach.

Radna Agnieszka Malon zwróciła się z prośbą o poprawienie stanu drogi rolniczego dojazdu między Sięciaszką Pierwszą a Drugą.

Radny Zbigniew Karwowski podziękował za wyremontowane drogi w Aleksandrowie oraz wnioskował o poprawienie stanu drogi Podgaj – Aleksandrów.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za remonty dróg oraz zaprosiła na dożynki gminne, które odbędą się w Zalesiu.

Sołtys wsi Zalesie Bożena Osiak i Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Henryk Tomaszewicz zaprosili na dożynki gminne do Zalesia.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zwróciła się z prośbą o postawienie odpowiednio wcześniej zapór śnieżnych między Ryżkami a Czerślą, gdyż w czasie zimy nie ma tam przejazdu.

Sołtys wsi Ryzki Stanisław Skwarek zgłosił problem z gospodarzem mieszkającym naprzeciwko świetlicy, który składował odpady na placu przy świetlicy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski podziękował Panu Wójtowi za pomoc przy remoncie świetlicy.

Ad. 6.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonej nr działki 635/2 położonej we wsi Role. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość, która zostanie nabyta na cel publiczny i stanowić będzie drogę dojazdową do gruntów rolnych we wsi Role. Koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi Gmina.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/339/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Pan Wójt powiedział, że chodzi o sprzedaż działek położonych w miejscowości Łazy, znajdujących się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/340/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łuków do realizacji projektu pn. „Edukacja kluczem do lepszego życia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że Szkoły Podstawowe w Gołąbkach, Krynca i Rolach oraz Gimnazja w Gołąbkach i Krynca przystąpiły wraz ze Stowarzyszeniem Aktywnego Wspierania Gospodarki we Wrocławiu do wspólnego opracowania projektu „Edukacja kluczem do lepszego życia”. Stowarzyszenie złożyło wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i otrzymał dofinansowanie na realizację projektu. Gminie Łuków jako partnerowi projektu przyznano dofinansowanie w łącznej wysokości 1.026.733 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/341/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że dotychczasowa uchwała Rady Gminy Łuków z dnia 30.11.2011 r. w powyższej sprawie zachowuje moc do dnia wejścia w życie uchwały podjętej na podstawie nowego brzmienia art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty nie dłużej jednak niż do dnia 31.08.2014 r. W związku z tym powinna zostać podjęta nowa uchwała w oparciu o zmienione przepisy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr L/342/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 11.20.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.50.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2015 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2015 roku. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1.400.000 zł. w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Regionalne Centrum Korporacyjne w Siedlcach z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu 2015 r. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z dochodów własnych Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/343/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/344/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 30.000 zł., zaplanowane

do pozyskania z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji pn. „Budowa infrastruktury na terenie Podstrefy Łuków TSSE”. Po przeprowadzonym przetargu na wykonanie tej inwestycji udział procentowy zaplanowanych dochodów w stosunku do wydatków uległ zmianie. W dziale Oświata i wychowanie wprowadza się do budżetu Projekt PKOL „Edukacja kluczem do lepszego życia” finansowany z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 547.940 zł. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się zaplanowane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami o kwotę 73.000 zł. Po przeanalizowaniu dochodów z tego tytułu za okres pierwszego półrocza 2014 roku, jak również biorąc pod uwagę przepis należności na koniec lipca br, dochodów zaplanowanych pierwotnie nie otrzymamy. W grupie dochodów na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień zaplanowano dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 40.000 zł., na zadanie” Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Zalesie”. W dziale Transport i łączność zwiększa się zaplanowane wydatki bieżące o kwotę 105.000 zł, z przeznaczeniem na bieżące naprawy dróg. Na wnioski dyrektorów szkół dokonuje się przeniesień wydatków bieżących, zapewniając prawidłową realizację budżetów szkół. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Pan Wójt omówił zamiany w załączniku inwestycyjnym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr L/245/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt powiedział, że interpelacje dotyczące innych samorządów zostaną przekazane zgodnie z właściwością. Natomiast pozostałe drobne potrzeby zostaną zrealizowane w miarę posiadanych środków.

Ad. 14.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki powiedział, że plac zabaw, który ma powstać w Zarzeczcu jest zaplanowany w złym miejscu, gdyż zbyt daleko szkoły i w miejscu parkingu.

Pan Wójt wyjaśnił, że projekt został przygotowany i za chwilę wykonawca wchodzi z realizacją placu zabaw. Na zmiany w tym momencie jest już za późno.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek poinformował, że zgodnie z uzyskaną informacją od Regionalnego Biura Projektu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego została podpisana umowa z wykonawcą usług demontażu, transportu i utylizacji odpadów azbestowych. Podwykonawca powyższych prac będzie kontaktował

się z beneficjentami, którzy uzyskali dofinansowanie, celem ustalenia harmonogramu prac.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wniosku złożonego przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zbigniewa Karwowskiego w sprawie przyznania nagrody dla Pana Wójta. Przewodniczący Tadeusz Federczyk wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami i opinią Rady Prawnego nie ma możliwości przyznania nagrody Wójtowi Gminy.

Sekretarz Gminy udzielił informacji dotyczącej składania oświadczeń majątkowych przez radnych w związku z końcem kadencji.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął L sesję Rady Gminy słowami „zamykam L sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 12.20.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk